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1. Etikrådets organisation 

Etikrådet ingår i den politiska organisationen och är ett rådgivande organ för 

regionstyrelsen och nämnderna samt deras organ. I Etikrådet ingår sju politiska 

företrädare, sekreterare, samt etisk sakkunnig. Rådet har rätt att adjungera de 

kompetenser som rådet vill knyta till sig. 

Etikrådets ledamöter väljs för en mandatperiod.  

2. Syfte 

Etikrådet är ett rådgivande organ och har en stödfunktion för regionstyrelsen och 

nämnderna samt deras organ i frågor om etik. Rådet kan där vara ett referensorgan 

och en remissinstans i principiella frågor som rör etiska frågeställningar. Rådet har 

också en pro-aktiv roll genom att bevaka Regionens beslutsprocess avseende det 

etiska perspektivet. Den pro-aktiva rollen inkluderar även att bevaka och lyfta 

aktuella nationella etiska frågeställningar som rör hälso- och sjukvård. Samverkan 

ska ske med Kliniska etikkommittén RÖL (KEK), då råden kompletterar varandra. 

Etikrådets fokus är stöd till politikerorganisationen medan KEK är ett vårdnära stöd 

till linjeorganisationen. 

  

 

3. Långsiktiga mål  

1. Etikrådet har en aktivt rådgivande- och stödjande roll i beslutsprocesser i 

regionstyrelsen och nämnderna samt deras organ i RÖL om vårdverksamheten 

utifrån etiskt perspektiv, med specifikt medborgarperspektiv. Att etiska 

bedömningar och stöd i etiska analyser är regel i beredningsprocesserna.  

 

 

2. Etikrådet har ett fortlöpande strukturerat arbete i samverkan med Kliniska 

etikkommittén att lyfta angelägna aktuella nationella etiska frågeställningar som rör 

hälso- och sjukvård. Detta genom att skapa mötesplatser för politiker, tjänstemän och 

medarbetare i kliniken för att stimulera till verkstad.  

 

3. Etikrådet har i samverkan med Kliniska etikkommittén säkerställt att forum finns 

för att lyfta de etiska frågorna i verksamheternas vardagsarbete.  
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4. Kortsiktiga mål  

 

Mål 1 

Etikrådet, ska enligt Bestämmelser för politiska organ inom Region Örebro län, bereda de 

förslag som regionstyrelsen och nämnderna samt deras beredningar överlämnar. Rådet kan 

också ta egna initiativ i de frågor som rådet anser angelägna, dvs aktivt bevaka 

beslutsprocesser och erbjuda stöd i etiska analyser. 

 

Mål 1.1 Att specifikt bevaka frågor om prioriteringar. 

 

Mål 1.2 

Att få uppdrag att utföra etiska analyser från olika uppdragsgivare inom Region Örebro 

län och/eller delta för att underlätta etisk analys i specifika frågor i nämnderna och deras 

organ. 

 

Mål 2 

Att stödja processen tillsammans med Kliniska etikkommittén att påbörja arbete enligt 

nationell modell för öppna prioriteringar.  

 

Mål 2.1 Anordna en inspirations- och utbildningsdag om öppna prioriteringar och att 

pröva ett verktyg.  

 

Mål 2.2 Att utbilda etikrådsledamöter att stödja arbetet med öppna prioriteringar. 

 

 

Mål 3 

Att bevaka att etikarbetet i verksamheternas vardagsarbete utvecklas.  

 

Mål 3.1 

Följa upp panelsamtalet om hur ge stöd till vårdpersonalen, från workshopen ’Etisk och 

utmattande stress under pandemin - Delta i etikronder om dina erfarenheter’ maj 2022. 

 

 

Aktivitetsplan för Etikrådet 2023 

Se bilaga 
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Sammanträdestider för Etikrådet 2023  

27 februari  

31 augusti 

24 oktober       

13 december  

 

12 – 13 april workshop Wilandersalen 

 

11-12 oktober Prioriteringskonferensen Skåne  

5.  Budget 

Rådet har ett anslag för föredragshållare samt arvoden och omkostnader i 

samband med möten, konferenser och resor. Anslaget ska även täcka 

kostnaderna för en 5% anställd etisk sakkunnig. 

 

6.  Uppföljning 

Uppföljning av Etikrådets verksamhet under 2023 sker via en 

verksamhetsberättelse som kommer vara regionstyrelsen tillhanda februari 2024. 

 

Verksamhetsplanen godkändes vid möte med Etikrådet 27 februari 2023 

 

 

 

För Etikrådet 

Örebro den  

 

 

 

Rose-Marie Wilnerzon Thörn 

Ordförande       Åge Sollien 

         Sekreterare 

 


